


IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA										
<b>MERCANTE DIESEL EQUIP. E PECAS LTDA</b> RUA DO PARQUE, 67 - Sao Geraldo 90230-200 PORTO ALEGRE - RS (51) 3346-7200 vendas@mercantediesel.com.br		0-ENTRADA 1-SAÍDA 000.023.760 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		CHAVE DE ACESSO 4324 0193 3959 6000 0189 5500 1000 0237 6010 0037 9436 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC COM SUBST.TRIBUTARIA (RS)		INSCRIÇÃO ESTADUAL 096/2127574		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143240018238515 23/01/2024 13:55:59								
DESTINATÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 93.395.960/0001-89								
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE CANGUCU		CNPJ 88.861.430/0001-49		DATA DA EMISSÃO 23/01/2024								
ENDEREÇO PRACA DR. FRANCISCO CARLOS SANTOS, 240		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 96600-000								
MUNICÍPIO CANGUCU		UF RS		DATA DA SAÍDA								
FONE / FAX (53) 3252-9500		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA								
FATURA / DUPLICATA												
PARCELAS												
001 24/01/2024 3.735,50												
CÁLCULO DO IMPOSTO												
BASE CÁLC ICMS 0,00		VALOR ICMS 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 3.735,50								
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR APROX TRIB 1.841,92								
VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		TOTAL DA NOTA 3.735,50								
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS												
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Remetente		CÓDIGO ANTT								
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		PLACA DO VEIC								
QUANTIDADE 1		ESPECIE VOLUME		UF								
MARCA		NUMERAÇÃO 0		CNPJ								
PESO BRUTO 15,000		PESO LÍQUIDO 15,000		INSCRIÇÃO ESTADUAL								
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
47931	UNHA CONCHA	73182900	4500	5405	PC	5	629,50	3.147,50	0,00	0,00		1.670,69
10909	PINO UNHA XE150BR	84314929	4500	5405	PC	5	64,10	320,50	0,00	0,00		93,33
47932	TRAVA UNHA	84314929	4500	5405	PC	5	53,50	267,50	0,00	0,00		77,90
DADOS ADICIONAIS						RESERVADO AO FISCO						
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NUMERO PEDIDO: 37943 VENDEDOR: CHICO ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG 150BR NOTA DE EMPENHO 465/2024 SMIR COND. PAGTO: APRESENTACAO DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS R\$ 1841,92 (49.31 %) - FONTE: IBPT BASE DE CALCULO RETENCAO ICMS ST 2756,25 VALOR RETENCAO ICMS ST 360,35												
Qbert Software - (51) 3019-2111   www.qbert.com.br						Gerado em 23/01/2024 às 13:56:33						
RECEBEMOS DE MERCANTE DIESEL EQUIP. E PECAS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 000.023.760. EMISSION: 23/01/2024 VALOR TOTAL: 3.735,50 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE CANGUCU - PRACA DR. FRANCISCO CARLOS SANTOS, 240, CENTRO, 96600-000-CANGUCU-RS						NF-e 000.023.760 SÉRIE 1						
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR										